11
Professionelle Klimalösungen für mehr
Wohlbefi nden an Bord!
Marine
Für Berufsschifffahrt und Sonderanwendungen
2
Das 1901 gegründete Unternehmen mit Hauptsitz in Stockdorf befi ndet sich noch immer im Besitz

mit Mehrfachkompressoren
Spannung -
Phase
Leistungsauf nahme
(W) Betrieb/Anfahren*
Stromaufnahme
(A) Betrieb/Anfahren*
Kälteleistung
BTU/kW
Nettogewicht Seewasserpumpe Ø Seewasser-
kreislauf
Ø Kühlwasser-
kreislauf
Abmessungen (L x B
x H) in mm
WBCP72 Tw 230; 400 V – 1 / 3 5.300 / 9.650 23,1 / 42 A; 13,3 / 24,2 A 72.000 / 21,1 100 kg WB2500 25 mm 25 mm 680 x 415 x 620
WBCP84 Tw 230; 400 V – 1 / 3 6.000 / 11.000 26,1 / 47,9 A; 15 / 27,5 A 84.000 / 24,6 105 kg WB2500 25 mm 25 mm 680 x 415 x 630
WBCP96 Tw 230; 400 V – 1 / 3 6.900 / 12.850 30 / 55,9 A; 17,3 / 32,2 A 96.000 / 28,2 130 kg WB2500 25 mm 25 mm 680 x 415 x 630
WBCP72 Tri 230 V – 1 5.175 / 7.550 22,5 / 32,9 A 72.000 / 21,1 130 kg WB2500 1” F 25 mm 1050 x 510 x 620
WBCP90 Tri 230 V – 1 6.300 / 8.700 27,4 / 37,9 A 90.000 / 26,4 140 kg WB3000 1” F 25 mm 1050 x 510 x 650
WBCP108 Tri 230; 400 V – 1 / 3 8.000 / 12.300 34,8 / 53,5 A; 20 / 30,8 A 108.000 / 31,6 150 kg WB3000 1 1/4” F 1 1/2” F 1050 x 510 x 650
WBCP126 Tri 230; 400 V – 1 / 3 9.000 / 14.000 39,2 / 60,9 A; 22,5 / 35 A 126.000 / 37 180 kg WB3000 1 1/4” F 1 1/2” F 1320 x 510 x 720
WBCP144 Tri 230; 400 V – 1 / 3 10.350 / 16.300 45 / 70,9 A; 25,9 / 40,8 A 144.000 / 42,2 160 kg WB3000 1 1/4” F 1 1/2” F 1320 x 510 x 720
WBCP180 Tri 400 V – 3 16.500 / 18.600 41,3 / 46,5 A 180.000 / 52,7 175 kg WB5500 1 1/2” F 1 1/2” F 1320 x 510 x 780
WBCP216 Tri 400 V – 3 16.500 / 25.500 41,3 / 63,8 A 216.000 / 63,3 250 kg WB5500 1 1/2” F 2” F 1320 x 510 x 780
WBCP252 Tri 400 V – 3 18.900 / 29.100 47,3 / 72,8 A 252.000 / 73,9 260 kg WB5500 2” F 2” F 1320 x 510 x 780
WBCP100 Qtr 230 V – 1 6.900 / 9.300 30 / 40,4 A 100.000 / 29,3 175 kg WB3000 1 1/4” F 1 1/2” F 1050 x 510 x 650
WBCP120 Qtr 230 V – 1 8.280 / 11.040 36 / 48 A 120.000 / 35,2 185 kg WB3000 1 1/4” F 1 1/2” F 1050 x 510 x 650
WBCP240 Qtr 400 V – 3 17.500 / 22.900 43,8 / 57,3 A 240.000 / 70 270 kg WB5500 1 1/2” F 2” F 1720 x 500 x 720
WBCP288 Qtr 400 V – 3 22.000 / 31.000 55 / 77,5 A 288.000 / 84,4 350 kg WB5500 2” F 2 1/2” F 1720 x 500 x 780
WBCP336 Qtr 400 V – 3 25.000 / 35.250 62,5 / 88,1 A 336.000 / 98,5 350 kg WB5500 2” F 2 1/2” F 1720 x 500 x 780
WBCP384 Qtr 400 V – 3 27.200 / 38.400 68 / 96 A 384.000 / 113 450 kg WB5500 2” F 2 1/2” F 2100 x 600 x 800
WBCP448 Qtr 400 V – 3 30.400 / 42.800 76 / 107 A 448.000 / 132 670 kg WB7400 2” F 2 1/2” F 2100 x 600 x 850
WBCP504 Qtr 400 V – 3 34.200 / 48.150 85,5 / 120,4 A 504.000 / 150 670 kg WB7400 2” F 2 1/2” F 2100 x 600 x 900
WBCP572 Qtr 400 V – 3 38.000 / 53.500 95 / 133,8 A 572.000 / 162 725 kg WB7400 2” F 2 1/2” F 2100 x 600 x 990
* In unserem Katalog finden Sie auch Mono-Kompressoren und kleinere Einheiten. Anlassstrom für Kompressor für ca. 0,3 Sekunden. F = Innengewinde in Zoll
9
BlueCool Premium – Frischlufteinheiten
■   Regulierung des Frischluftzustromes entsprechend dem individuell einstellbaren Temperatur-